

**01-QUARRENTAKO**  
**ERREGELA**

8 Erdizka bietan  
5 Kanpotik bi  
2 Eskuin  
8 Erdizka bietan  
5 Kanpotik bi  
2 Eskuin

12 Luze eta jauzi bietan

5 Kanpotik bi  
2 Eskuin  
4 Jauzi  
5 Kanpotik bi  
2 Eskuin  
4 Jauzi

4 Erdizka  
4 Baztan  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Erdizka  
4 Baztan  
2 Ezker  
2 Eskuin

5 Kanpotik bi  
2 Eskuin  
6 Jauzi eta hiru  
5 Kanpotik bi  
2 Eskuin  
6 Jauzi eta hiru

3 Laster  
2 Ezker  
6 Dobra eta hiru  
3 Laster  
2 Eskuin  
6 Jauzi eta hiru

4 Erdizka  
3 Ebats  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
3 Ebats  
4 Jauzi

4 Aintzine pasa  
5 Luze eta pika  
4 Aintzine pasa  
5 Luze eta pika

4 Jauzi  
6 Erdizka eta hiru  
3 Laster  
2 Eskuin  
4 Jauzi  
6 Erdizka eta hiru  
3 Laster  
2 Eskuin

4 Jauzi  
6 Erdizka eta hiru  
3 Ebats  
4 Jauzi  
6 Erdizka eta hiru  
3 Ebats

6 Jauzi eta hiru  
4 Erdizka  
6 Dobra eta hiru  
4 Erdizka

6 Erdizka eta hiru  
3 Ebats  
6 Aintzine pasa eta hiru  
6 Erdizka eta hiru  
3 Ebats  
6 Aintzine pasa eta hiru

4 Erdizka  
2 Eskuin eta jo (Txaloak)  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru  
4 Erdizka  
2 Eskuin eta jo (Txaloak)  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru

16 Bilantziko  
(Kriskitinak)

4 Erdizka  
4 Baztan  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru  
4 Erdizka  
4 Baztan  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru

4 Aintzine pasa  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin  
4 Aintzine pasa  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin

16 Erdizka lauetan  
(Orrua)

4 Aintzine pasa  
2 Ezker  
4 Baztan  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin  
4 Aintzine pasa  
2 Ezker  
4 Baztan  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin eta fini

**02-SAN SEBASTIAN**

6 Aintzine pasa eta hiru  
6 Baztan eta hiru  
6 Dobra eta hiru  
6 Baztan eta hiru

16 Erdizka lauetan  
(Orrua)

2 Ezker  
4 Dobra  
8 Erdizka bietan  
2 Eskuin  
2 Ezker  
4 Dobra  
8 Erdizka bietan  
2 Eskuin

2 Ezker  
5 Kanpotik bi  
3 Pika  
2 Ezker  
5 Kanpotik bi  
3 Pika

8 Zeina, erdizka eta hiru  
8 Zeina, erdizka eta hiru

2 Ezker  
5 Kanpotik bi  
3 Pika  
2 Ezker  
5 Kanpotik bi  
3 Pika

8 Zeina, erdizka eta hiru  
8 Zeina, erdizka eta hiru

4 Jauzi  
6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Jauzi  
6 Aintzine pasa eta hiru  
2 Ezker  
4 Baztan

16 Bilantziko  
(**Kriskitinak**)

4 Jauzi  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Erdizka  
2 Eskuin  
4 Jauzi  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Erdizka  
2 Eskuin

4 Jauzi  
3 Ebats  
4 Baztan  
4 Jauzi  
3 Ebats  
4 Baztan

16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)

3 Pika  
4 Erdizka  
4 Dobra  
3 Ebats  
4 Jauzi

16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)

5 Luze eta ebats  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
4 Erdizka

4 Jauzi  
4 Erdizka  
4 Dobra  
4 Erdizka

3 Ebats  
4 Dobra  
3 Pika  
4 Bi urrats eta jauzi  
akitzeke

### **03-GALANTAK**

5 Luze eta pika  
2 Ezker  
4 Dobra  
5 Luze eta ebats  
5 Luze eta pika  
2 Ezker  
4 Dobra  
5 Luze eta ebats

6 Jauzi eta hiru  
6 Aintzine pasa eta hiru

6 Jauzi eta hiru  
2 Ezker  
5 Kanpotik bi  
6 Jauzi eta hiru  
2 Ezker  
5 Kanpotik bi

5 Luze eta ebats  
3 Ebats  
4 Jauzi  
6 Aintzine pasa eta hiru  
5 Luze eta ebats  
3 Ebats  
4 Jauzi  
6 Aintzine pasa eta hiru

16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)

5 Kanpotik bi  
5 Kanpotik bi  
6 Baztan eta hiru  
2 Eskuin  
5 Kanpotik bi  
5 Kanpotik bi  
6 Baztan eta hiru  
2 Eskuin

2 Ezker eta jo (**Txaloak**)  
3 Ebats  
4 Jauzi eta jo (**Txaloak**)  
4 Erdizka  
3 Pika  
5 Kanpotik bi  
2 Ezker eta jo (**Txaloak**)  
3 Ebats  
4 Jauzi eta jo (**Txaloak**)  
4 Erdizka  
3 Pika  
5 Kanpotik bi

6 Jauzi eta hiru  
6 Aintzine pasa eta hiru

3 Pika  
4 Erdizka  
5 Luze eta pika  
3 Ebats  
3 Pika  
4 Erdizka  
5 Luze eta pika  
3 Ebats eta fini

### **04-EHUN** **DUKATEKOA eta** **BETRONIO TXIKIA**

16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)

4 Jauzi  
4 Erdizka  
3 Pika  
6 Dobra eta hiru  
2 Eskuin  
4 Jauzi

16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)

4 Jauzi  
4 Erdizka  
3 Pika  
6 Dobra eta hiru  
2 Eskuin  
4 Jauzi

5 Luze eta ebats  
4 Eskuin eta hiru  
5 Luze eta ebats  
4 Eskuin eta hiru

2 Ezker eta jo (Txaloak)  
3 Ebats  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
5 Luze eta pika  
4 Eskuin eta hiru  
2 Ezker eta jo (Txaloak)  
3 Ebats  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
5 Luze eta pika  
4 Erdizka  
  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
4 Dobra  
4 Erdizka  
  
4 Erdizka  
4 Dobra  
4 Dobra  
4 Bi urrats eta jauzi  
akitzeko

#### **05-BETRONIO HAUNDIA**

4 Jauzi  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin  
  
6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Baztan  
6 Dobra eta hiru  
4 Baztan  
  
2 Ezker  
3 Ebats  
4 Jauzi  
3 Ebats  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
4 Erdizka  
2 Ezker  
3 Ebats  
4 Jauzi  
3 Ebats  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
4 Erdizka

4 Jauzi  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin  
  
6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Baztan  
6 Dobra eta hiru  
4 Baztan  
  
2 Ezker  
3 Ebats  
4 Jauzi  
3 Ebats  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
4 Erdizka  
2 Ezker  
3 Ebats  
4 Jauzi  
3 Ebats  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
4 Bi urrats eta jauzi  
akitzeko

#### **06-AZALANDARE**

5 Luze eta ebats  
4 Erdizka  
5 Luze eta ebats  
4 Erdizka  
  
3 Ebats  
3 Ebats  
4 Erdizka  
3 Laster  
4 Baztan  
5 Luze eta ebats  
4 Baztan  
  
5 Luze eta ebats  
4 Erdizka  
5 Luze eta ebats  
4 Erdizka

3 Ebats  
3 Ebats  
4 Erdizka  
3 Laster  
4 Baztan  
5 Luze eta ebats  
4 Baztan  
3 Ebats  
3 Ebats  
4 Erdizka  
3 Laster  
4 Baztan  
5 Luze eta ebats  
4 Bi urrats eta jauzi  
akitzeko

#### **07-ERREGELA ZAHARRA**

2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin  
2 Markatu eskuin  
2 Ezker  
4 Baztan  
  
4 Kontrapas bietan  
4 Jauzi  
4 Kontrapas bietan  
4 Jauzi  
  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin  
2 Markatu eskuin  
2 Ezker  
4 Baztan  
  
4 Jauzi  
6 Laster eta aintzine pasa  
2 Ezker  
4 Dobra  
6 Laster eta dobra  
2 Eskuin  
  
6 Jauzi eta hiru  
6 Erdizka eta hiru  
6 Dobra eta hiru  
6 Erdizka eta hiru  
  
2 Ezker  
3 Ebats  
2 Ezker  
3 Ebats

4 Jauzi  
4 Ezker eta hiru  
4 Dobra  
4 Eskuin eta hiru  
4 Aintzine pasa

2 Markatu eskuin  
4 Baztan  
4 Dobra  
2 Markatu ezker  
4 Baztan  
4 Jauzi

16 Erdizka lauetan  
**(Orrua)**

6 Luze eta jauzi

4 Ezker eta hiru  
2 Eskuin  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru  
4 Ezker eta hiru  
2 Eskuin  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru

4 Aintzine pasa  
3 Ebats  
5 Luze eta pika  
4 Baztan

4 Ezker eta hiru  
2 Eskuin  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru  
4 Ezker eta hiru  
2 Eskuin  
2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru

4 Aintzine pasa  
3 Ebats  
5 Luze eta pika  
4 Baztan

6 Jauzi eta hiru  
6 Erdizka eta hiru  
6 Dobra eta hiru  
6 Erdizka eta hiru

4 Erdizka  
4 Eskuin eta hiru  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Jauzi  
2 Zeina  
6 Jauzi eta hiru

16 Bilantziko  
**(Kriskitinak)**

4 Ezker eta hiru  
3 Ebats  
4 Ezker eta hiru  
4 Eskuin eta hiru  
3 Ebats  
4 Bi urrats eta jauzia  
akitzeko

### **08-AMOREA** **MARGARITATXO**

(1) 6 Jauzi eta hiru  
3 Ebats  
6 Dobra eta hiru  
3 Ebats

4 Aintzine pasa  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin

4 Erdizka  
4 Baztan  
4 Jauzi  
4 Baztan  
2 Eskuin

2 Ezker  
4 Dobra  
3 Pika  
2 Eskuin  
4 Erdizka  
3 Ebats

(2) 6 Erdizka eta hiru  
3 Pika  
2 Eskuin  
4 Ezker eta hiru  
3 Ebats

6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Erdizka  
2 Eskuin

4 Erdizka  
4 Baztan  
4 Jauzi  
4 Baztan  
2 Eskuin

2 Ezker  
4 Erdizka  
3 Laster  
2 Ezker  
4 Erdizka  
3 Laster

(3) 2 Ezker  
4 Eskuin eta hiru  
3 Laster  
6 Aintzine pasa eta hiru  
3 Pika

4 Jauzi  
2 Ezker  
4 Dobra  
2 Eskuin

4 Erdizka  
4 Baztan  
4 Jauzi  
4 Baztan  
2 Eskuin

6 Aintzine pasa eta hiru  
3 Ebats  
6 Dobra eta hiru  
3 Ebats

(4) 6 Jauzi eta hiru  
3 Ebats  
6 Dobra eta hiru  
3 Ebats eta fini.

### **09-ERRIBERA**

(1) 2 Markatu eskuin  
4 Erdizka  
4 Dobra  
3 Pika  
3 Ebats  
2 Markatu eskuin  
4 Erdizka  
4 Dobra  
3 Pika  
3 Ebats

4 Baztan  
4 Baztan  
6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Erdizka  
4 Dobra  
6 Erdizka eta hiru

(2) 2 Ezker  
4 Erdizka  
4 Jauzi  
3 Ebats  
3 Ebats  
2 Ezker  
4 Erdizka  
4 Jauzi  
3 Ebats  
3 Ebats

4 Jauzi  
4 Erdizka  
3 Laster  
3 Ebats  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
3 Laster  
3 Ebats

(3) 2 Markatu eskuin  
4 Erdizka  
4 Dobra  
3 Pika  
3 Ebats  
2 Markatu eskuin  
4 Erdizka  
4 Dobra  
3 Pika  
3 Ebats

4 Kontrapas bietan  
2 Ezker  
2 Eskuin  
3 Pika  
3 Ebats  
4 Kontrapas bietan  
2 Eskuin  
2 Ezker  
3 Pika  
3 Ebats

(4) 2 Ezker  
4 Erdizka  
4 Jauzi  
3 Ebats  
3 Ebats  
2 Ezker  
4 Erdizka  
4 Jauzi  
3 Ebats  
3 Ebats eta fini

### **10-HONDARRABIA** **TXIKIA**

2 Ezker  
2 Eskuin  
3 Ebats  
2 Eskuin  
2 Ezker  
3 Ebats

4 Jauzi  
4 Erdizka  
4 Eskuin eta hiru  
6 Erdizka eta hiru  
4 Erdizka  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
4 Eskuin eta hiru  
6 Erdizka eta hiru  
4 Erdizka

4 Jauzi  
3 Ebats  
4 Dobra  
3 Ebats

4 Erdizka  
4 Dobra  
2 Eskuin  
2 Ezker  
4 Erdizka  
2 Ezker  
4 Erdizka  
4 Erdizka  
4 Dobra  
2 Eskuin  
2 Ezker  
4 Erdizka  
2 Ezker  
4 Erdizka

4 Erdizka  
3 Pika  
4 Dobra  
3 Ebats

2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Jauzi  
4 Ezker eta hiru  
6 Dobra eta hiru  
4 Erdizka  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Jauzi  
4 Ezker eta hiru  
6 Dobra eta hiru  
4 Bi urrats eta jauzi  
akitzekeo

### **11-NAPARTXO**

2 Ezker  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
2 Eskuin  
4 Aintzine pasa  
5 Luze eta pika

3 Ebats  
6 Dobra eta hiru  
3 Ebats,  
3 Ebats  
6 Dobra eta hiru  
3 Ebats

8 Erdizka bietan  
7 Jauzi eta laster  
8 Erdizka bietan  
7 Jauzi eta laster

2 Ezker  
2 Eskuin  
6 Erdizka eta eskuin  
3 Ebats  
4 Dobra  
4 Baztan  
2 Ezker  
2 Eskuin  
6 Erdizka eta eskuin  
3 Ebats  
4 Dobra  
4 Baztan

2 Ezker  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
2 Eskuin  
4 Aintzine pasa  
5 Luze eta pika

3 Ebats  
6 Dobra eta hiru  
3 Ebats,  
3 Ebats  
6 Dobra eta hiru  
3 Ebats

8 Erdizka bietan  
7 Jauzi eta laster  
8 Erdizka bietan  
7 Jauzi eta laster

2 Ezker  
2 Eskuin  
6 Erdizka eta eskuin  
3 Ebats  
4 Dobra  
4 Baztan  
2 Ezker  
2 Eskuin  
6 Erdizka eta eskuin  
3 Ebats  
4 Dobra  
4 Baztan

2 Ezker  
4 Dobra  
5 Luze eta pika  
2 Eskuin  
4 Aintzine pasa  
5 Luze eta pika eta fini

### **12-PUNTA MOTZ**

(1) 16 Bilantziko  
(**Kriskitinak**)  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
5 Luze eta ebats

(2) 4 Jauzi  
4 Erdizka  
4 Dobra  
4 Erdizka  
4 Aintzine pasa  
4 Baztan  
5 Luze eta ebats

(3) 16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Ezker eta hiru  
5 Luze eta ebats

(4) 4 Kontrapas bietan  
4 Jauzi  
4 Kontrapas bietan  
4 Jauzi  
4 Baztan  
4 Dobra  
5 Luze eta ebats

(5) 16 Bilantziko  
(**Kriskitinak**)  
4 Jauzi  
4 Erdizka  
5 Luze eta ebats

(6) 4 Jauzi  
4 Erdizka  
4 Dobra  
4 Erdizka  
4 Aintzine pasa  
4 Baztan  
5 Luze eta ebats

(7) 16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Ezker eta hiru  
5 Luze eta ebats eta fini

### **13-UPELATEGI**

(1) 4 Jauzi  
5 Kanpotik bi  
4 Dobra  
5 Kanpotik bi  
6 Erdizka eta hiru  
4 Dobra  
6 Erdizka eta hiru  
4 Jauzi

(2) 4 Erdizka  
5 Ebats eta hiru  
4 Erdizka  
5 Ebats eta hiru  
6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Baztan  
6 Dobra eta hiru  
4 Baztan

(3) 2 Ezker  
2 Eskuin  
3 Ebats  
2 Eskuin  
2 Ezker  
2 Eskuin  
3 Ebats  
2 Eskuin  
6 Luze eta jauzi  
4 Ezker eta hiru  
6 Luze eta dobra  
4 Eskuin eta hiru

(4) 4 Jauzi  
5 Kanpotik bi  
4 Dobra  
5 Kanpotik bi  
6 Erdizka eta hiru  
4 Dobra  
6 Erdizka eta hiru  
4 Jauzi

(5) 4 Erdizka  
5 Ebats eta hiru  
4 Erdizka  
5 Ebats eta hiru  
6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Baztan  
6 Dobra eta hiru  
4 Baztan

(6) 2 Ezker  
2 Eskuin  
3 Ebats  
2 Eskuin  
2 Ezker  
2 Eskuin  
3 Ebats  
2 Eskuin

6 Luze eta jauzi  
4 Ezker eta hiru  
6 Luze eta dobra  
4 Eskuin eta hiru

(7) 4 Jauzi  
5 Kanpotik bi  
4 Dobra  
5 Kanpotik bi  
6 Jauzi eta hiru  
4 Erdizka  
6 Dobra eta hiru  
4 Bi urrats eta jauzi  
akitzekeo

## **14-MIZPIROTZ**

16 Billantziko  
(**Kriskitinak**)

4 Jauzi  
2 Ezker  
2 Zeina  
2 Eskuin  
6 Aintzine pasa eta hiru  
4 Jauzi  
2 Ezker  
2 Zeina  
2 Eskuin  
6 Aintzine pasa eta hiru

16 Erdizka lauetan  
(**Orrua**)

4 Baztan  
6 Dobra eta hiru  
4 Eskuin eta hiru  
4 Baztan  
6 Dobra eta hiru  
4 Eskuin eta hiru

16 Billantziko  
(**Kriskitinak**)

4 Erdizka  
5 Luze eta ebats  
2 Ezker  
2 Eskuin  
4 Erdizka  
5 Luze eta ebats  
2 Ezker  
2 Eskuin

4 Aintzine pasa  
4 Baztan  
2 Eskuin  
5 Ebats eta hiru  
5 Luze eta pika  
4 Eskuin eta hiru  
4 Ezker eta hiru  
4 Bi urrats eta jauzi  
akitzeko